２００６年１０月２５日
各   位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社
コード番号 ５２１４  （東証・大証第一部）
問合せ先 取締役常務執行役員 阿閉 正美

TEL 077-537-1700

平成１９年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

平成１９年３月期中間期業績ほか最近の動向等を踏まえ、平成１８年５月９日の決算発表時に公表した平

成１９年３月期業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．平成１９年３月期（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）業績予想数値の修正

（1）連  結          （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） ３２０，０００ － ５５，０００ ３０，０００

今回修正予想（B） ３３５，０００ ８３，０００ ７８，０００ ４３，０００

増減額   （B－A） ＋ １５，０００ ＋ ２３，０００ ＋ １３，０００

増減率 ＋ ４．７ ＋ ４１．８ ＋ ４３．３

前期実績 ２９６，４４０ ５１，９５２ ４９，３８０ ３，２３１

（2）単  独

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） ２７０，０００ － ５７，０００ ３３，０００

今回修正予想（B） ２７０，０００ ７５，０００ ７３，０００ ４４，０００

増減額   （B－A） ±  ０ ＋ １６，０００ ＋ １１，０００

増減率  － ＋ ２８．１ ＋ ３３．３

前期実績 ２３１，５７３ ５４，０１９ ５７，０２２ １０，５９８

２．理  由

薄型ディスプレイ（ＦＰＤ）用ガラス市場の拡大を背景に、中間期業績は期初の予想を大きく上回る結

果となりました。下期においても、年末商戦以降、需要先ＦＰＤパネル業界での在庫調整や価格下

落など市場環境の変化が懸念されるものの、引き続き同ガラス市場の拡大が見込まれます。

この結果、通期業績についてもＦＰＤ関連製品を中心に前回予想を上回る見通しとなったため、連

結並びに単独の業績予想を上記のとおり修正します。

以  上